
 
ДАТТЫХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

ТРЕТИЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«_28_» ___10______ 2016 г.                                                                    №_08_  

 

 

Об утверждении Программы комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Даттых Сунженского 

муниципального района Республики Ингушетия до 2017 года и на 

период до 2033 года 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 

октября 2015 года  № 1050 «Об утверждении требований к программам 

комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских 

округов», уставом сельского поселения Даттых, Даттыхский сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Программу комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Даттых Сунженского муниципального 

района Республики Ингушетия  на 2017 года и на период до 2033 года 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
 

Глава сельского поселения   

Даттых                                                                                                  М.М.Евлоев 

 
 

 

 

 

  



Приложение к решению Даттыхского сельского совета 

                                                                     «_28_» ___10______ 2016 г.     №_08_  
                        

 

 

Программа комплексного развития социальной инфраструктуры 

сельского поселения Даттых Сунженского муниципального района 

Республики Ингушетия до 2017 года и на период до 2033 года 

 

1.ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

 

 

Наименование 

Программы 

Программа комплексного развития социальной 

инфраструктуры сельского поселения Даттых 

Сунженского муниципального района Республики 

Ингушетия на период с 2017 года с перспективой до 2033 

года  

Основание для 

разработки 

Программы 

- Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

- Градостроительный кодекс Российской Федерации; 

- Постановление Правительства Российской Федерации   

от 1 октября 2015 года №1050 «Об утверждении 

требований к программам комплексного развития 

социальной инфраструктуры поселений, городских 

округов»; 

- Генеральный план сельского поселения Даттых 

Сунженского муниципального района Республики 

Ингушетия; 

Муниципальный 

заказчик 

Программы 

Администрация сельского поселения Даттых 

Сунженского муниципального района Республики 

Ингушетия 

Основные 

разработчики 

Программы 

Аппарат администрации сельского поселения Даттых 

Сунженского муниципального района Республики 

Ингушетия 

Цель Программы Обеспечение развития социальных систем 

инфраструктуры и объектов в соответствии с 

потребностями социально-бытового назначения, 

повышение комфортных условий жизни населения и 

определение четкой сбалансированной перспективы 

развития данной инфраструктуры. Улучшение социально-

экономического развития сельского поселения Даттых 

Сунженского муниципального района Республики 

Ингушетия 

Задачи - повышение уровня обеспеченности населения Даттых 



Программы Сунженского муниципального района Республики 

Ингушетия объектами социальной инфраструктуры; 

- безопасность, качество и эффективность использования 

населением объектов социальной инфраструктуры 

сельского поселения Даттых; 

- сбалансированное, перспективное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Даттых, в 

соответствии с установленными потребностями в 

объектах социальной инфраструктуры сельского 

поселения Даттых; 

- достижение расчетного уровня обеспеченности 

населения поселения услугами в областях образования, 

здравоохранения, физической культуры и массового 

спорта и культуры, в соответствии с нормативами 

градостроительного проектирования сельского поселения 

Даттых; 

- эффективность функционирования действующей 

социальной инфраструктуры.   

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

обеспеченности 

населения 

объектами 

социальной 

инфраструктуры 

Достижение уровня фактической обеспеченности:  

1) дошкольными образовательными учреждениями, % от 

норматива – 100%; 

2) медицинскими учреждения, оказывающими первичную 

медицинскую -100 % от норматива 

3) спортивными объектами - 100 % от норматива 

4) учреждениями культуры- 100 % от норматива 

Укрупненное 

описание 

запланированны

х мероприятий 

(инвестиционны

х проектов) по 

проектированию, 

строительству, 

реконструкции 

объектов 

социальной 

инфраструктуры  

 

Мероприятия программы (инвестиционные проекты) 

направлены на развитие объектов социальной 

инфраструктуры по направлениям: 

1. Образование 

1.1 Дошкольное образование. 

2. Здравоохранение 

2.1 Развитие фельдшерско-акушерских пунктов  

3. Физическая культура и спорт 

3.1 Строительство спортивного зала; 

4. Культура  

4.1 Строительство ДК 

Сроки и этапы 

реализации 

Программы 

Срок реализации Программы – 2017-2033 годы.  

Этапы осуществления Программы:  

первый этап – с 2017 года по 2028 год;  

второй этап – с 2028 года по 2033 год. 

 

http://pandia.ru/text/category/sotcialmznaya_infrastruktura/


Объемы и 

источники 

финансирования 

Программы 

Источники 

финансирования 

Годы 

201

7 

201

8 

201

9 

202

0 

202

1 

2022- 

2033 

Всего, тыс.руб. - - - - - Не 

опре-

делен

ы 

В.т.ч.       

Бюджет 

поселения 

- - - - -  

Республикански

й бюджет 

- - - - - Не 

опре-

делен

ы 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

Развитие социальной инфраструктуры, образования,  

здравоохранения, культуры, физкультуры и массового 

спорта. Удовлетворение спроса на услуги социальной 

инфраструктуры. 

 

2.Социально-экономическое состояние сельского поселения Даттых 

 

Сельское поселение Даттых расположено в юго-восточной части 

Сунженского муниципального района Республики Ингушетия. На севере 

граничит с сельским поселением Аршты, на западе с сельскими поселениями 

Галашки и Мужичи, на юге с сельским поселением Алкун, на востоке с 

Чеченской Республикой (Ачхой-Мартановский муниципальный район). 

Законом Республики Ингушетия от 23 февраля 2009 г. №5-РЗ «Об 

установлении границ муниципальных образований Республики Ингушетия и 

наделении их статусом сельского поселения, муниципального района и 

городского округа» в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 

2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и от 24 ноября 2008 года №207-

ФЗ «О мерах по организации местного самоуправления в Республике 

Ингушетия и Чеченской Республике» муниципальное образование наделено 

статусом сельского поселения и установлены его границы. 



Административно-территориальное устройство сельского поселения 

Даттых включает с. Даттых, основанное в 1801 году. 

На 01.01.2009 г. население сельского поселения составляло 114 

человек, площадь территории 11 671 га.  

Основные связи сельского поселения с центром муниципального 

района и соседними сельскими поселениями осуществляются по автодороге 

межмуниципального значения Галашки – Даттых. 

В настоящее время сельское поселение Даттых включает центральную 

освоенную часть лесопокрытые территории Лесистого и Пастбищного 

хребтов. 

Земельный фонд сельского поселения составляет: 

№ 
п/п 

Наименование Гектар 
%% к 
итогу 

Земельный фонд, всего 11671 100 

1 Земли сельскохозяйственного 

назначения 
816 6,99 

2 Земли населенных пунктов 36,8 0,32 

3 Земли лесного фонда 10512 90,07 

4 Земли водного фонда 42,5 0,36 

5 Земли транспорта, связи и иного спец. 
назначения 

4,7 0,4 

6 Земли особо охраняемых территорий - - 

7 Земли запаса 259 2,22 

 

 

Сельское хозяйство сельского поселения Даттых представлено только 

хозяйствами населения (подсобными), выращивающими продукцию 

растениеводства (овощеводства) для личного потребления. 

Общая площадь жилищного фонда сельского поселения Даттых в 2009 

году составила 1,4 тыс. м2 или 0,12% общей площади жилищного фонда 

Сунженского муниципального района (1 227,6 тыс. м2). Обеспеченность 

жильем населения сельского поселения – 12,2 м2/жит., что выше средне 

                                            
 Данные администрации сельского поселения Даттых. 



районного показателя обеспеченности жилищным фондом населения 

Сунженского муниципального района (9,7 м2/жит.). 

Весь жилищный фонд сельского поселения Даттых представляет собой 

индивидуально определенные домовладения, находящиеся в частной 

собственности граждан. Многоквартирный фонд отсутствует. 

Всего на территории сельского поселения расположено 27 

индивидуальных жилых домов. Общая площадь среднего жилого дома – 51,9 

м2 (таблица 4.5.1-1).   

Около половины жилых домов (44,5% или 12 домов) являются 4-

комнатными, 3- комнатные жилые дома составляют 37,0% (10 домов), 2-

комнатные – 18,5% (5 домов), 1-комнатные жилые дома отсутствуют. 

На территории сельского поселения Даттых нет жилья, оборудованного 

одновременно всеми видами инженерного благоустройства. Весь жилищный 

фонд оборудован газом и местным отоплением. Такие виды инженерного 

благоустройства как водопровод, канализация, горячее водоснабжение, 

ванные и душ отсутствуют. 

По материалу наружных стен весь жилищный фонд сельского 

поселения представляет собой смешанные жилые дома. 

По годам возведения жилищный фонд разделен на два периода 

постройки: в период 1946-1970 годов возведено 55,1% жилых зданий  и в 

период после 1980 года – 44,5% жилых домов .  

Более половины жилищного фонда 57,1% или 0,8 тыс. кв. м находится 

в хорошем техническом состоянии (физ. износ до 30%), жилищный фонд в 

удовлетворительном состоянии (физ. износ 31-65%) отсутствует. Ветхий и 

аварийный жилищный фонд (с износом более 65%) сельского поселения 

составляет 42,9% или 0,6 тыс. м2. 

 

2.2. Технико-экономические параметры существующих объектов 

социальной инфраструктуры сельского поселения Даттых и 

прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры 

 



На территории муниципального образования «Сельское поселение 

Даттых» действуют следующие учреждения социальной сферы: начальная 

общеобразовательная школа на 60 посадочных мест. Год постройки 1996.  

Сборно-щитовой дом облицованный кирпичом. Здание нуждается в 

реконструкции. 

Медицинские услуги населению сельского поселения оказывает одно 

учреждение - фельдшерско-акушерский пункт, являющимся первичным 

(доврачебным) звеном здравоохранения в сельской местности. ФАП  

расположен в здании администрации, в приспособленном помещении. 

В системе здравоохранения сельского поселения Даттых работает всего 3 

медицинских работника.  

Сеть объектов физкультурно-спортивной направленности в сельском 

поселении не развита. Спортивных объектов на территории поселения нет. 

В связи с отсутствием в селе объектов социального назначения- школы, 

детского сада, больницы, спортивных и культурных учреждений происходит 

миграция населения в ближайшие населенные пункты. Отсутствуют рабочие 

места, что в свою очередь также отрицательно сказывается на развитии села. 

Необходимость разработки программы является первоочередной задачей для 

возрождения сельского поселения. 

 

2.3.Прогнозируемый спрос на услуги социальной инфраструктуры в  

сельском поселении Даттых 

 

 

Таблица № 2.Перспективная численность сельского поселения Даттых  

(человек, на 01.01. года) 

 2010 2018 2028 2033 

Численность 
постоянного населения   

114 135 155 165 

- мужчины 52 65 75 80 

- женщины 62 70 80 85 

 

 

Таблица № 1.Динамика возрастной структуры населения поселения Даттых  

(человек, на 01.01. года) 

  2009 2018 2028 2033 

Дети 0-6 лет  10 11 12 

Дети 7-16 лет  19 22 23 

Дети 0-16 лет 22 29 33 35 

Трудоспособный возраст 64 78 93 100 



  2009 2018 2028 2033 

Старше трудоспособного возраста 28 28 29 30 

Коэффициент нагрузки на 
трудоспособное  

население лиц младше и старше 

трудоспособного возрастов, %% 

78,1 73,1 66,7 65,0 

 

 Учитывая динамику перспективного   роста  детей дошкольного 

возраста, необходимость в строительстве здания для Детского сада очевидна.  

Строительство Детского сада позволит добиться 100% охвата детей 

дошкольным образованием. 

 

Таблица № 2.Перспективная численность сельского поселения Даттых  

(человек, на 01.01. года) 

 2010 2018 2028 2033 

Численность 

постоянного населения   
114 135 155 165 

- мужчины 52 65 75 80 

- женщины 62 70 80 85 

 

 

Учитывая прогнозируемый рост численности, существующих мощностей 

ФАП не достаточно для обеспечения населению поселения своевременной и 

качественной медицинской помощи. Необходимо строительство отдельного 

здания для переноса ФАПа из здания администрации. 

Основными задачами обеспечения устойчивого развития 

здравоохранения сельского поселения на расчетную перспективу остаются:  

- предоставление населению бесплатной качественной и своевременной 

медицинской помощи; 

- преодоление дефицита материальных и финансовых средств в сфере; 

- повышение уровня квалификации медицинских работников; 

- кратное снижение показателей смертности; 

- снижение высокого уровня заболеваемости социально-обусловленными 

болезнями. 

Строительство здания ФАП полностью удовлетворит потребности 

населения поселения  на медицинские услуги.  

При этом явно прослеживается нехватка объектов физической культуры и 

спорта для остальных категорий населения сельского поселения, так как 

сооружений сети общего пользования на территории поселения в принципе нет. 

Нехватка спортивных сооружений на сегодняшний день является 

основной проблемой в поселении, которая тормозит дальнейшее развитие 



массового спорта и не способствует привлечению большего количества 

занимающихся физической культурой и спортом. 

 

 Нормативная потребность в спортивных объектах сельского поселения 

составляет: 

- строительство спортивного зала на 48 посещений в смену; 

Развитие физической культуры и спорта невозможно без наличия 

соответствующей материально-технической базы и основной ее составляющей 

– физкультурно-спортивных сооружений, отвечающих требованиям и 

нормативам, обеспечивающих потребность молодежи в различных видах 

физкультурно-оздоровительных и спортивных занятий.  

Результатом строительства данного спортивного объекта станет 

доведение до нормы обеспеченность населения спортивными объектами. 

Строительство Дома культуры позволит обеспечить население 

учреждениями культурно-досуговой деятельности. Кроме того в здании ДК 

могут располагаться различные кружки и библиотека. 

 

 

3. Перечень мероприятий по проектированию, строительству и 

реконструкции объектов социальной инфраструктуры сельского 

поселения Даттых. 

 

3.1. Объекты социальной инфраструктуры в области здравоохранения. 

3.1.1. Строительство здания ФАП. 

Наименование объекта: здание Фельдшерско-акушерского пункта. 

Место положение: Сунженский муниципальный район, с.Даттых. 

Вид объекта: первичное (доврачебное) звено здравоохранения в сельской 

местности. 

Назначение объекта: объект социальной инфраструктуры в области 

здравоохранения. 

Пропускная способность объекта: 9 посещений в смену.  

 

Таблица 3.Срок реализации: 

 

Стадии 

реализации 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

2022-

2033г. 

Ответственные 

исполнители 

Закладка 

средств на 

проектно-

изыскательские 

работы 

      Не определены 

Определение и 

оформление 

земельного 

участка под 

      Администрация  

сельского 

поселения; 

Даттых 



строительство 

Подготовка 

предпроектной 

документации 

      Не определены 

Проектно-

изыскательские 

работы 

      Подрядчик 

Закладка 

средств на 

строительно-

монтажные 

работы 

      Не определены 

Строительно-

монтажные 

работы 

      Подрядчик 

 

3.2. Объекты социальной инфраструктуры в области физической 

культуры и массового спорта. 

3.2.1. Строительство спортивного зала. 

Наименование объекта: спортивный зал. 

Место положение: Место положение: Сунженский муниципальный 

район, с.Даттых. 

Вид объекта: спортивный зал общего пользования. 

Назначение объекта: объект социальной инфраструктуры в области 

физической культуры и массового спорта.  

Пропускная способность объекта: 48 посещений в смену. 

 

Таблица 4.Срок реализации: 

 

Стадии 

реализации 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

2022-

2027г. 

Ответственные 

исполнители 

Закладка 

средств на 

проектно-

изыскательские 

работы 

      Не определены 

Определение и 

оформление 

земельного 

участка под 

строительство 

      Администрация  

сельского 

поселения; 

Даттых 

Подготовка 

предпроектной 

документации 

      Не определены 



Проектно-

изыскательские 

работы 

      Подрядчик  

Закладка 

средств на 

строительно-

монтажные 

работы 

      Не определены 

Строительно-

монтажные 

работы 

      Подрядчик 

 

 

3.3. Объекты социальной инфраструктуры в области образования. 

3.3.1. Строительство Детского сада. 

Наименование объекта: здание дошкольного образования. 

Место положение: Сунженский муниципальный район, с.Даттых. 

Вид объекта: дошкольное образование. 

Назначение объекта: объект социальной инфраструктуры в области 

образования. 

Пропускная способность объекта: 12 мест.  

 

Таблица 5.Срок реализации: 

 

Стадии 

реализации 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

2022-

2033г. 

Ответственные 

исполнители 

Закладка 

средств на 

проектно-

изыскательские 

работы 

      Не определены 

Определение и 

оформление 

земельного 

участка под 

строительство 

      Администрация  

сельского 

поселения; 

Даттых 

Подготовка 

предпроектной 

документации 

      Не определены 

Проектно-

изыскательские 

работы 

      Подрядчик 

Закладка 

средств на 

      Не определены 



строительно-

монтажные 

работы 

Строительно-

монтажные 

работы 

      Подрядчик 

 

. 

 

3.3.2. Реконструкция здания начальной школы 

Наименование объекта: реконструкция здания школы с.п.Даттых. 

Место положение: Сунженский муниципальный район, с.Даттых. 

Вид объекта: учреждение образования. 

Назначение объекта: объект социальной инфраструктуры в области 

образования. 

Пропускная способность объекта: 60 посещений.  

 

Таблица 6. Срок реализации: 

 

Стадии 

реализации 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

2022-

2033г. 

Ответственные 

исполнители 

Закладка 

средств на 

проведение 

работ по 

реконструкции 

здания 

      Администрация 

сельского 

поселения 

Даттых 

Строительно-

монтажные 

работы 

      Подрядчик 

 

 

3.4. Объекты социальной инфраструктуры в области культуры 

 

Наименование объекта: Дом Культуры  

Место положение: Сунженский муниципальный район, с.Даттых. 

Вид объекта: учреждение культуры 

Назначение объекта: объект социальной инфраструктуры в области культуры 

Пропускная способность объекта: 30 посещений.  

 

 

 

Стадии 

реализации 
2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

2022-

2033г. 

Ответственные 

исполнители 



Закладка 

средств на 

проектно-

изыскательские 

работы 

      Не определены 

Определение и 

оформление 

земельного 

участка под 

строительство 

      Администрация  

сельского 

поселения; 

Даттых 

Подготовка 

предпроектной 

документации 

      Не определены 

Проектно-

изыскательские 

работы 

      Подрядчик 

Закладка 

средств на 

строительно-

монтажные 

работы 

      Не определены 

Строительно-

монтажные 

работы 

      Подрядчик 

 

 

 

4. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по 

проектированию, строительству, реконструкции  объектов социальной 

инфраструктуры сельского поселения Даттых. 

 

Таблица 7. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий 

по проектированию, строительству, реконструкции  объектов социальной 

инфраструктуры сельского поселения  Даттых 

 

№ 

п/п 
Наименование 

объекта 

Объемы финансирования 

Источники 

финасиро-

вания 

Програ

мма 
Бюджет 

поселения 

Респу 

бликанск

ий 

бюджет 

Итого 

Объекты социальной инфраструктуры в области здравоохранения 

1 Строительство ФАП 

 

Не 

определе

ны 

Не 

опред

елены 

Республика

нский 

бюджет 

Респуб

ликанс

кая 



целевая 

програ

мма 

Объекты социальной инфраструктуры в области физической культуры и 

массового спорта 

2 Строительство 

спортивного зала  

 

Не 

определе

ны 

Не 

опред

елены 

Определить 

по 

условиям 

участия в 

программе 

Подход

ящая 

перспе

ктивна

я 

програ

мма 

Объекты социальной инфраструктуры в области образования 

3 Строительство 

Детского сада 

0. Не 

определе

ны 

. 

Не 

опред

елены 

. 

Определить 

по 

условиям 

участия в 

программе. 

Подход

ящая 

перспе

ктивна

я 

програ

мма 

4 Реконструкция здания  

начальной школы 

- Не 

определе

ны 

. 

Не 

опред

елены 

. 

Определить 

по 

условиям 

участия в 

программе. 

Подход

ящая 

перспе

ктивна

я 

програ

мма 

Объекты социальной инфраструктуры в области культуры 

5 Строительство ДК - Не 

определе

ны 

. 

Не 

опред

елены 

. 

Определить 

по 

условиям 

участия в 

программе. 

Подход

ящая 

перспе

ктивна

я 

програ

мма 
 

 

5.Целевые индикаторы программы, включающие технико-

экономические, финансовые и социально-экономчические показатели 

развития социальной инфраструктуры 

 

Реализация Программы должна создать предпосылки для устойчивого 

развития сельского поселения Даттых. 



Реализации Программы заложат основы социальных условий для 

развития способностей каждого человека, они будут обеспечены за счет 

повышения качества и доступности социальных услуг (образования, 

здравоохранения,  спорта и культуры) для всех категорий жителей.  

Основными целевыми индикаторами реализации мероприятий 

программы комплексного развития социальной инфраструктуры поселения 

являются:  

-рост ожидаемой продолжительности жизни населения муниципального 

образования;  

-увеличение показателя рождаемости;  

-сокращение уровня безработицы;  

-увеличение доли детей в возрасте от 3 до 7 лет, охваченных дошкольным 

образованием;  

-увеличение уровня обеспеченности населения объектами здравоохранения;  

-увеличение доли населения обеспеченной объектами культуры в 

соответствии с нормативными значениями;  

-увеличение доли населения обеспеченной спортивными объектами в 

соответствии с нормативными значениями;  

-увеличение количества населения, систематически занимающегося 

физической культурой и спортом.  

Выполнение включённых в Программу организационных мероприятий 

и инвестиционных проектов, позволит достичь целевых показателей 

программы комплексного развития социальной инфраструктуры 

муниципального образования «Сельское поселение Даттых» на расчетный 

срок. Достижение целевых индикаторов в результате реализации программы 

комплексного развития характеризует будущую модель социальной 

инфраструктуры поселения.  

 

 

6. Предложения по совершенствованию  нормативно-правового и 

информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, 

строительства, реконструкции объектов социальной инфраструктуры 

сельского поселения Даттых. 

 

Для функционирования и развития социальной инфраструктуры 

сельского поселения разработана следующая нормативно-правовая база:  

- Генеральный план муниципального образования «Сельское поселение 

Даттых» Сунженского муниципального района Республики Ингушетия; 

- Схема водоснабжения и водоотведения сельского поселения Даттых 

Сунженского муниципального района с 2014 по 2024 годы;  

 Данная нормативно-правовая база является необходимой и 

достаточной для дальнейшего функционирования и развития социальной 

инфраструктуры с 2017 по 2027 годы. 

Совершенствование нормативно-правового и информационного 

обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, 



реконструкции объектов социальной инфраструктуры сельского поселения 

Даттых предусматривает следующие мероприятия:  

-внесение изменений в Генеральный плана сельского поселения Даттых - при 

выявлении новых, необходимых к реализации мероприятий Программы;  

-при появлении новых инвестиционных проектов, особо значимых для 

территории;  

-при наступлении событий, выявляющих новые приоритеты в развитии 

поселения, а также вызывающих потерю своей значимости отдельных 

мероприятий.  

- при вступлении в силу приказов, распоряжений, методических 

указаний и других нормативных актов, регламентирующих требования к 

программам комплексного развития социальной инфраструктуры, 

документам территориального планирования и сопутствующим схемам и 

программам;  

Программа может корректироваться в зависимости от обеспечения 

финансирования, изменение условий функционирования и потребностей 

объектов социальной инфраструктуры, повлекшие значительное отклонение 

фактических показателей (индикаторов мониторинга) эффективности 

функционирования систем по отношению к показателям, предусмотренных 

Программой.  

Для информационного обеспечения реализации Программы 

необходимо размещение информации на сайте сельского поселения Даттых 

 


	РЕШЕНИЕ
	2.Социально-экономическое состояние сельского поселения Даттых

